ДОГОВОР № 1
о сотрудничестве

с.Баган                                                                     «____»___________2020 года

      Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  Баганская  средняя  общеобразовательная школа № 1 (далее МБОУ Баганская СОШ № 1) в лице директора Петрушкевич  Натальи Викторовны, действующего на основании Устава,  с одной стороны  и  Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Палецкая средняя общеобразовательная школа в лице директора Лесниковой Татьяны Тимофеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

Стороны  взяли на себя следующие обязательства:

1.МБОУ Баганская СОШ № 1 обязуется:

1.1. Организовать работу с детьми, имеющими ограниченные возможности здоровья (ОВЗ), родителями (законными представителями и (или)  лицами,  их заменяющими), педагогами  образовательной организации.

1.2. Организовать работу с обучающимися группы риска, родителями (законными представителями и (или) лицами, их заменяющими), педагогами  образовательной организации.

1.3. Проводить консультационную, диагностическую, коррекционно-развивающую  работу с детьми ОВЗ,   с обучающимися группы риска.

1.4.  Разработать  систему  рекомендаций для родителей (законных представителей и (или) лиц,  их заменяющих), педагогов по работе с детьми ОВЗ,  с обучающимися группы риска.
1.5.  Проводить коррекционно-развивающие занятия с детьми ОВЗ.
1.6.  Проводить индивидуальное консультирование родителей, педагогов школы по вопросам коррекционного обучения, методам семейного воспитания.

1.7.Заключать договора с родителями (законными  представителями  и (или) лицами,  их заменяющими) на оказание дополнительного обследования и сопровождения учащихся.
2.Образовательное учреждение обязуется:

2.1.Проводить предварительную информационно-просветительскую работу с родителями (законными представителями и (или) лицами, их заменяющими) и педагогами.

2.2.Обеспечивать явку обучающихся на занятия в соответствии с расписанием ППМС,  утвержденным МБОУ  Баганской СОШ № 1.
2.3.Предоставлять сопроводительные документы (если имеются), выданные ОЦДК  г.Карасука  или г.Новосибирска.
3.Условия договора:

3.1.Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

3.2.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение времени, необходимого для реализации образовательных программ, считается продленным ежегодно, если не последует заявление одной из Сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре.
3.3. Договор может быть расторгнут  по инициативе одной из сторон, о чем она должна уведомить другую сторону не менее, чем за 3 месяца до расторжения договора.

3.4.Все дополнения, соглашения, принятые для развития данного договора, оформляются в письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих сторон.

Юридические адреса сторон:

МБОУ Баганская СОШ № 1

Адрес: 632770, Новосибирская область, Баганский район, с.Баган

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 75
МКОУ Палецкая СОШ

Адрес: 632776, Новосибирская область, Баганский район, с.Палецкое,
ул.1 Мая, 46
Директор МКОУ Палецкой СОШ            Директор МБОУ Баганской СОШ № 1

     __________Т.Т. Лесникова                       ___________Н.В.Петрушкевич

МП                                                               МП

«___» ___________2020 г.                        «______»_______________2020  г.